ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: itacaja@bol.com.br

Portaria nº 017/2025, de 01 de janeiro de 2025.

“Nomeia Vagner Alves Preira para
o Cargo em Comissão de Secretário

Municipal de Esportes, Juventude
e Lazer e dá outras providências.”

           A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
a Lei Municipal N° 585/2022, de 19 de dezembro de 2022:

RESOLVE:

            Art. 1º - Nomear o senhor VAGNER ALVES PEREIRA para o
Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Esportes, Juventude e

Lazer.

            Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
                      PUBLIQUE-SE,

                  CUMPRA-SE.

             Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins,

01 de janeiro de 2025.

____________________________________

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeita Municipal

mailto:itacaja@bol.com.br

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: itacaja@bol.com.br

TERMO DE POSSE

              Em 02 de janeiro de 2023, no Gabinete da Exma. Srª.
Prefeita Municipal, é empossado o Srº. VAGNER ALVES

PEREIRA para o Cargo em Comissão de “SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER”, nomeado
pela portaria nº 017/2025, nos termos Lei Municipal N°

585/2022, de 19 de dezembro de 2022 que, depois de prestar o
compromisso de bem servir o Município, foi declarado

oficialmente empossado. E, para constar foi lavrado o presente
Termo de Posse que vai assinado pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal e pelo servidor ora empossado.

__________________________________________
MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

___________________________________________

VAGNER ALVES PEREIRA
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Portaria 017/2025

mailto:itacaja@bol.com.br